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Plani i punés sé Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport pér vitin 2022

Subvencionimi i klubeve sportive

Subvencionimi i projekteve teatrore

Subvencionimi i projekteve kulturore

Subvencionimi i projekteve té organizatave rinore

Hapja e galerisé sé arteve

Ndértimi i stadiumit né Peran

Pérfundimi i fushave té futbollit dhe basketbollit, si dhe ndértimi i fushave té reja
sportive me bazé né komunitet

Ndértimi i gendrés “Outdoor Gym” né parkun e gytetit dhe ndértimi i njé fushe pér Street
Ball né gendér té qytetit

Rikthimi i festivalit t& teatrit né muajin néntor, nén organizimin e DKRS dhe Teatrit
“Avdush Hasani”

Funksionalizimi i kinemasé

Organizimi i javés sé diasporés

Ndértimi i Qendrés Multifunksionale

Funksionalizimi i Qendrés Rinore dhe Késhillit t&¢ Veprimit Rinor Lokal

Hapja e bibliotekés sé qytetit né hapésirat e reja

Pasurimi i bibliotekés me tituj té ri librash

Organizimi i ngjarjeve vjetore kulturore: Bukurezat dhe Takimet Kadri Kadriu.

Organizimi i turneve dhe garave né disiplina t& ndryshme sportive

Organizimi vjetor i zgjedhjes sé sportistit té vitit

Mbrojtja, konservimi dhe restaurimi i objekteve té trashégimisé kulturore

Ndértimi i pishinés sé& mbyllur gjysmé olimpike

Themelimi i Ansamlbit t& Kéngéve dhe Valleve Folklorike




